

**Finsø A/S**  
Håndværkervej 22 B  
6261 Bredebro  
CVR-nr. 35515739

**Årsrapport 01.11.2016 -  
31.10.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.03.2018

**Dirigent**

---

Navn: Morten Ole Mortensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 31.10.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Finsø A/S  
Håndværkervej 22 B  
6261 Bredebro

CVR-nr.: 35515739  
Hjemsted: Tønder  
Regnskabsår: 01.11.2016 - 31.10.2017

### Bestyrelse

Morten Ole Mortensen, formand  
Finn Jørgensen  
Pernille Ingvartsen Jørgensen

### Direktion

Finn Jørgensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Virksomhedens aktivitet består alle former for metalbearbejdning. Virksomheden er underleverandør til såvel store danske virksomheder som lokale virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 2.301 t.kr. mod et overskud på 1.132 t.kr. for 2015/16.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>17.521.416</b>	<b>15.229.770</b>
Personaleomkostninger	1	(11.501.278)	(11.207.142)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.454.141)</u>	<u>(1.939.633)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.565.997</b>	<b>2.082.995</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		91.455	54.870
Andre finansielle indtægter		796	1.025
Andre finansielle omkostninger		<u>(702.432)</u>	<u>(680.796)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.955.816</b>	<b>1.458.094</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(655.000)</u>	<u>(326.000)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.300.816</u></b>	<b><u>1.132.094</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>2.300.816</u>	<u>1.132.094</u>
		<b><u>2.300.816</u></b>	<b><u>1.132.094</u></b>



## Balance pr. 31.10.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		8.148.069	8.688.607
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.546.498	1.397.492
Indretning af lejede lokaler		2.005.213	1.240.313
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		580.000	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>13.279.780</u></b>	<b><u>11.326.412</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>13.279.780</u></b>	<b><u>11.326.412</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.044.411	1.882.574
Fremstillede varer og handelsvarer		315.199	535.666
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>2.359.610</u></b>	<b><u>2.418.240</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.827.035	5.296.329
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	705.321	950.883
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.556.978	1.841.611
Andre tilgodehavender		171.864	53.090
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>9.261.198</u></b>	<b><u>8.141.913</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>391</u></b>	<b><u>1.291</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>11.621.199</u></b>	<b><u>10.561.444</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>24.900.979</u></b>	<b><u>21.887.856</u></b>

## Balance pr. 31.10.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		5.598.754	3.297.938
<b>Egenkapital</b>		<b>6.598.754</b>	<b>4.297.938</b>
Udskudt skat		78.000	193.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>78.000</b>	<b>193.000</b>
Ansvarlig lånekapital	6	2.000.000	2.000.000
Bankgæld		1.165.000	1.535.943
Finansielle leasingforpligtelser		3.913.135	4.491.682
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>7.078.135</b>	<b>8.027.625</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.693.710	1.521.301
Bankgæld		5.304.947	3.832.691
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.257.007	1.346.161
Skyldig selskabsskat		771.000	351.000
Anden gæld		2.119.426	2.318.140
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.146.090</b>	<b>9.369.293</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>18.224.225</b>	<b>17.396.918</b>
<b>Passiver</b>		<b>24.900.979</b>	<b>21.887.856</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	3.297.938	4.297.938
Årets resultat	0	2.300.816	2.300.816
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>5.598.754</b>	<b>6.598.754</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	9.833.267	9.590.257
Pensioner	1.191.651	1.141.369
Andre omkostninger til social sikring	237.458	232.932
Andre personaleomkostninger	<u>238.902</u>	<u>242.584</u>
	<b><u>11.501.278</u></b>	<b><u>11.207.142</u></b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b><u>28</u></b>	
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.475.808	2.184.213
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>(21.667)</u>	<u>(244.580)</u>
	<b><u>2.454.141</u></b>	<b><u>1.939.633</u></b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	770.000	351.000
Ændring af udskudt skat	<u>(115.000)</u>	<u>(25.000)</u>
	<b><u>655.000</u></b>	<b><u>326.000</u></b>

## Noter

	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>	<b>Forud- betalinger for materielle anlægs- aktiver kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	11.155.858	2.611.645	1.494.714	0
Tilgange	1.001.069	1.913.417	973.023	580.000
Afgange	0	(100.000)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.156.927</b>	<b>4.425.062</b>	<b>2.467.737</b>	<b>580.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.467.251)	(1.214.153)	(254.401)	0
Årets afskrivninger	(1.541.607)	(726.078)	(208.123)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	61.667	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.008.858)</b>	<b>(1.878.564)</b>	<b>(462.524)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.148.069</b>	<b>2.546.498</b>	<b>2.005.213</b>	<b>580.000</b>
Ikke ejede aktiver	<b>7.319.005</b>	<b>309.146</b>	-	-

### 5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdien af udført arbejde udgør 705 t.kr. og foretagne acountofaktureringer udgør 0 t.kr. Netto udgør igangværende arbejder for fremmed regning 705 t.kr., der indregnes under aktiver med 705 t.kr. og under passiver med 0 t.kr.

### 6. Ansvarlig lånekapital

I 2016/17 var den ansvarlige lånekapital på 1.000.000 kr. til SW Holding, Bredebro ApS og 1.000.000 kr. til PIJ Holding Ribe ApS.

Lånene er afdragsfrie, men kan kræves tilbagebetalt med et varsel på 2 år.

Renterne er fastsat til 4%.

Lånene, der er ydet som ansvarlig lånekapital, træder tilbage over for selskabets øvrige kreditorer.

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Ansvarlig lånekapital	0	0	2.000.000	0
Bankgæld	358.010	400.400	1.165.000	334.000
Finansielle leasingforpligtelser	1.335.700	1.120.901	3.913.135	0
	<b>1.693.710</b>	<b>1.521.301</b>	<b>7.078.135</b>	<b>334.000</b>
			<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
			<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb			<b>300.000</b>	<b>420.000</b>

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med FJ Holding, Bredebro ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev (virksomhedspant), nom. 3.600.000 kr.

Virksomhedspantet omfatter lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 12.538.383 kr., og kan henføres til materielle anlægsaktiver 3.646.417 kr., varebeholdninger 2.359.610 kr., tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser 5.827.035 kr. og igangværende arbejder for fremmed regning 705.321 kr.
